
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
JR. GREGORIO DEL 6 A DO N* 260- TA RA PO TO

R ESO LU CIO N  DE A LC A L D IA  N° -2 0 1 5-A /M PSM
Tarapoto, de D ic iem bre  de 2015

VISTO : el Inform e Técn ico  Legal N° 0118-2015 -O A J -M P S M , de fecha  21 de Setiem bre  del 2015, 
em itido  por la O fic ina  de A sesoría  Juríd ica -  M PSM , sobre so lic itud  de separac ión  convenciona l de los 
cónyuges señores JAN NE R A M IR EZ FLO RES y C ESAR  A U G U S TO  E N R IQ U E Z M E S Q U ITA  ; y,

C O N S ID E R A N D O :

Que, m ediante  el in ic io  6o del a rtícu lo  20° en concordancia  con el a rticu lo  43° de la Ley N° 27972, Ley 
O rgánica  de las M unic ipa lidades, se le a tribuye al A lca lde  de la facu ltad  de e m itir R eso luc iones de 
A lca ld ía  para aprob ar y reso lve r asuntos de ca rác te r adm in istra tivo  con su jeción  a las Leyes de la 
materia;

Que, m ediante  R esolución  de A lcald ía  N° 784-2015-A -M P S M , de fecha 12 de O ctu bre  del 2015, se
declaro  la separac ión  convenciona l de los recurrentes;

Que, m ediante  el a rticu lo  1°  de la Ley N° 29227, que regula el P roced im ien to  No C on tencioso  de la 
Separación  C onvenciona l y D ivorc io  U lte rio r en las M unic ipa lidades y Notarías, en concordancia  con el 
a rticu lo  13° de su R eg lam ento  aprobado  por Decreto Suprem o N° 009-2008-JU S , se estab lece  que 
transcurridos  dos (2) m eses de em itida  la R esolución  de A lca ld ía  que dec lara  la separación 
convenciona l de los cónyuges, cua lqu iera  de ellos puede so lic ita r la d iso luc ión  del v incu lo  m atrim on ial 
ante el m ism o A ca lde  con quien ha tram itado  la separación , quien em itirá  la reso lución  respectiva;

Que, m ediante  el in fo rm e del v isto  se verifica  que los recurrentes han cum p lido  con el p lazo estab lecido  
en el a rtícu lo  7o de la Ley N° 29227, para so lic ita r la d iso luc ión  del v íncu lo  m atrim on ia l;

En consecuencia , hab iendo  cum plido  con lo d ispuesto  en la Ley N° 29227 Ley que R egula el 
P roced im ien to  No C on tencioso  de la Separación C onvenciona l y D ivorc io  U lte rio r en las
M unic ipa lidades y Notarías, y su reg lam ento  aprobado m ediante  D ecre to  S uprem o N° 009-2008-JU S , 
procede em itir el acto  reso lu tivo  que decida  el asunto, por lo tanto;

SE RESUELVE:

A R TIC U LO  PR IM ER O : D ECLARESE LA DISO LU CIO N  DEL V IN C U LO  M A TR IM O N IA L, de los 
señores JAN NE R A M IR E Z FLO RES y C ESAR  A U G U S TO  E N R IQ U E Z M ESQ UITA , en
consecuencia . D IS P O N G A S E  la AN O TA C IO N  E INSC R IPC IO N  de la presente  R esoluc ión  en los 
registros correspond ientes, que correrá  por cuenta y costo de los recurrentes,

A R TIC U L O  S E G U N D O : E N C AR G U ESE a la O fic ina de A sesoría  Juríd ica, la em isión  de ofic ios para el
cum p lim ien to  de la p resente  R esolución.

A R TÍC U LO  TE R C E R O : N O TIF IQ U E S E  la presente resolución  con form e a Ley.

R E G ISTR ESE, N O TIF IQ U E S E  Y C U M PLA SE. i

Prmñnfal da San Marti
WGJ/A-MPSM.T. T A R á Mar O
MVIM/OAJ/MPSM|§ |p p |lí r  _ _ i _ . I L

Expediente /Archivé* *LC*WlA É̂̂ ter Gr^ldS JiméliOS
ALCALDE


